Gemeente Teylingen
Postbus 149
22157) VOORHOUT

Betreft: Wob-verzoek
Sassenheim, 22 november 2021
Sinds half oktober zijn er problemen met de openbare verlichting in de Oranjebuurt te
Sassenheim: De verlichting gaat te laat aan en te vroeg uit. Om diverse redenen
(leefbaarheid, sociale veiligheid en verkeersveiligheid) is goede straatverlichting juist in deze
periode van het jaar onmisbaar.
Ik verzoek u mij de navolgende informatie/documenten toe te sturen:

- Correspondentie tussen Gemeente Teylingen en Liander betreffende het melden van

de storing.
- Correspondentie tussen Gemeente Teylingen en Liander betreffende de voortgang

van het verhelpen van de storing.

Het bovenstaande is een verzoek zoals bedoeld in artikel 6 eerste lid van de Wet
openbaarheid van bestuur (Wob).

Met verwijzing naar de termijn die genoemd is in artikel 6, eerste lid van de Wob, verzoek ik
u mij de gevraagde informatie binnen de daarvoor gestelde termijn te verstrekken.

Indien u kosten in rekening brengt voor het printen, maken van kopieén etc. verzoek ik u mij
hiervan vooraf op de hoogte te brengen.

Hoogachtend,






ALLEEN VERZONDEN NaAR EMAILADRES (D

Verzenddatum zaaknummer afdeling
9 augustus 2022 Z-22-256269 Juridische Zaken
Onderwerp uw kenmerk behandeld door

Woo-besluit problemen
openbare verlichting

Oranjebuurt Sassenheim .
bijlage telefoon

14 0252

Geacht=( D

Op 13 juni 2022 hebben wij via het e-fomulier uw verzoek om informatie over de

problematiek van de openbare verlichting in de Oranjebuurt in Sassenheim in de

periode van 14 oktober tot en met 22 november 2022, ontvangen.

U vroeg specifiek om de volgende informatie/documenten:

- Correspondentie tussen Gemeente Teylingen en Liander betreffende het melden
van de storing.

- Correspondentie tussen Gemeente Teylingen en Liander betreffende de
voortgang van het verhelpen van de storing.

Uit de door u bijgevoegde brief blijkt dat u dit verzoek al op 22 november 2021 zou

hebben ingediend. Ik kan helaas niet achterhalen waarom dit verzoek niet eerder is

afgehandeld. Mijn excuses daarvoor.

Inventarisatie documenten

Op basis van uw verzoek is gezocht in de digitale archiefsystemen/e-mail
inboxen/WhatsApp-gesprekken van betrokken medewerkers. Bij deze inventarisatie
zijn zes documenten aangetroffen.

01. Mail(wisseling) 16 augustus 2021

02. Mail(wisseling) 3 november 2021

03. Mail(wisseling) 8 november 2021

04.  Mail (wisseling) 22 november 2021 met uitdraai meldingssysteem

05.  Uitdraai storingdetails/storingverlioop

06. Overzicht van meldingen en mailwisseling tussen 19-22 november 2021

gemeente

TEYLINGEN

Postbus 149

2215 ZJ Voorhout
gemeente@teylingen.nl
www.teylingen.nl

T 14 0252

F 0252 - 783 599

Raadhuisplein 1
Voorhout

Wilhelminalaan 25
Sassenheim



Zienswijzen

In de brief van 8 juli heb ik u laten weten dat de betrokken belanghebbende is
gevraagd zijn zienswijze te geven over de voorgenomen openbaarmaking van de
door u gevraagde informatie. De belanghebbende heeft aangegeven geen bezwaar
te hebben tegen openbaarmaking van de documenten.

Besluit

Wij besluiten bovengenoemde documenten openbaar te maken, met uitzondering
van de persoonsgegevens (zoals naam, emailadres, telefoonnummer) die daarin
staan. Op grond van artikel 5.1 lid 2 onder e van de Woo, verstrekken we deze
gegevens niet omdat het belang van openbaarmaking van deze gegevens niet
opweegt tegen het belang van de eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer van
de betreffende personen.

Wijze van afhandeling van uw verzoek

Toezenden van besluit

Ik ben zo vrij geweest om dit besluit en de bijbehorende documenten alleen te
verzenden naar uw emailadres. Zo zijn er geen kosten verbonden. Mocht u toch de
documenten in fysieke vorm ontvangen, dan hoor ik dat graag. Een kopie van dit
besluit verzend ik ook naar de derde-belanghebbende.

Publicatie van verzoek en besluit

Gelet op artikel 3.3, sub 2 onder i van de Woo, publiceren wij uw verzoek en deze

brief met bijbehorende documenten (alles in geanonimiseerde vorm) op
www.teylingen.nl.

Vragen

Als u vragen heeft over de afhandeling van uw verzoek, neemt u dan gerust contact
met mij op. Ik ben bereikbaar op alle werkdagen, uitgezonderd de woensdag, via
telefoonnummer 14 0252 of emailadres woo-coordinator@hltsamen.nl. Voor meer
informatie over de Woo-procedure, Kijkt u dan op onze website.

Met vriendelijke groet,
namens het college var Teylingen,

oo-coordinator
Team Juridische Zaken

Vindt u deze brief moeilijk leesbaar en/of onduidelijk?
Wij horen graag wat u niet begrijpt en wat er beter kan. Dat kan op twee manieren.
1. Stuur een e-mail naar directduidelijk@hltsamen.nl en vermeld hierbij het
zaaknummer van de brief. Dat nummer staat bovenaan op de voorkant van
de brief.

2. Of bel naar 14 0252 en vraag naarF Houd dan
het zaaknummer dat op de brief staat bij de hand.



Mogelijkheid van bezwaar/voorlopige voorziening

Bezwaar

Bent u het niet eens met deze beslissing? Dan kunt u binnen zes weken na de
verzenddatum ervan een bezwaarschrift indienen. U richt het bezwaar aan het
bestuursorgaan dat het besluit genomen heeft, het college of de burgemeester van
Teylingen, Postbus 149, 2215 ZJ Voorhout.

Uw bezwaarschrift bevat de volgende informatie:

- Uw naam en adres;

- de datum waarop u het bezwaarschrift schrijft;

- een omschrijving van het besluit waar u het niet mee eens bent;
- de reden(en) van uw bezwaar;

- uw handtekening.

Een bezwaarschrift kan uitsluitend schriftelijk (dus niet per e-mail) worden
ingediend. Aan het indienen van een bezwaarschrift zijn geen kosten verbonden.
Overigens kunnen ook andere belanghebbenden bezwaar maken tegen dit besluit.

Voorlopige voorziening

Het indienen van een bezwaarschrift schorst de werking van het besluit niet. Dat
betekent dat het besluit blijft gelden in de tijd dat uw bezwaarschrift in behandeling
is. Kunt u een beslissing op uw bezwaarschrift niet afwachten? Dan kunt u
tegelijkertijd met of na indiening van uw bezwaarschrift een verzoek om voorlopige
voorziening indienen.

U dient dit verzoek in bij de Voorzieningenrechter van de rechtbank Den Haag,
sector Bestuursrecht, Postbus 20302, 2500 EH Den Haag. Hiervoor betaalt u
griffiekosten.

U kunt ook digitaal het verzoekschrift indienen bij genoemde rechtbank via
http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht. Daarvoor moet u wel beschikken over
een elektronische handtekening (DigiD). Kijk op de genoemde website voor de
precieze voorwaarden.







Van: _

Verzonden: donderdag 23 juni 2022 11:16
Aan: i

Onderwerp: FW: storing openbare verlichting oranjebuurt Sassenheim

Dit heb ik gevonden

van: (RN

Verzonden: maandag 16 augustus 2021 10:29
Aan:

Onderwerp: RE: storing openbare verlichting oranjebuurt Sassenheim

Beste mensen,

Dat is aangemeld in Liteweb, storing is in behandeling (groene sterretjes op de kaart):

Met vriendelijke groet,
Werkorganisatie HLTsamen

Medewerker Bedrijfsvoering III met toezichthoudende taken
Team Beheer, Buitenruimte

Aanwezig op: Ma, Di, Wo, Do, Vr
Telefoon: 14 0252

2 i o

e 3.; ¢ ®®$ LY samen

't’ Hillegom Lisse Teylingen
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o R )

Verzonden: maandag 16 augustus 2021 09:57
Aan:

Onderwerp: storing openbare verlichting oranjebuurt Sassenheim

Goedemorgen,

Ik krijg zojuist door dat er een grote storing is in het kabelnetwerk van Liander in de oranjebuurt in Sassenheim.
Liander is met de storing bezig.

@@ il jij liteweb in de gaten houden voor het verloop van deze storing?

Met vriendelijke groet,
Werkorganisatie HLTsamen

Beheer:

Afval & reiniging

Verlichting openbare ruimte
Team Beheer, Buiten Ruimte

Aanwezig op: Ma, Di, Wo, Do, Vr
Telefoon: 14 0252

- 2 49 HTsomen

» "7\ Hillegom Lisse Teylingen



Van: _

Verzonden: donderdag 23 juni 2022 11:17
P e,

Onderwerp: FW: Mail voor_

an: (. -nder.com>

Verzonden: woensdag 3 november 2021 15:42
Aan:
Onderwerp: RE: Mail voo

Ik zie het inderdaad, lukt helaas niet eerder ivm beschikbaarheid meetwagen en bodemonderzoek
Is wel incl geplande onderbreking

Gr,

b
van: (R

Verzonden: woensdag 3 november 2021 15:30
Aan: alliander.com>
Onderwerp: RE: Mail voo

U ontvangt niet vaak e-mail van_Meer informatie over waarom dit belangrijk is
Hoi (D

Nee gaat over de oranje buurt in Teylingen. Bij jullie bekend onder 5973716
Dit zou 2 nov opgelost worden

Kreeg zojuist een mail dat dit 19 november pas verholpen wordt.

Dit is ruim 2 weken later, kan dit echt niet eerder

Met vriendelijke groet,
Werkorganisatie HLTsamen

Beheer:

Afval & reiniging

Verlichting openbare ruimte
Team Beheer, Buiten Ruimte

Aanwezig op: Ma, Di, Wo, Do, Vr
Telefoon: 14 0252

3
$®$ LY samen

Hillegom Lisse Teylingen



\"

H alliander.com>

Verzonden: woensdag 3 november 2021 15:26

an
Aan:
Onderwerp: RE: Mail voo

Ha'

Gaat dit om oa Randmeerstrtaat Lisse ?

van. R

Verzonden: woensdag 3 november 2021 14:11

Aan: alliander.com>
CC:
Onderwerp: Mail voo

Hoi (D

Blijkbaar is de storing niet opgelost en een explosie aan klachtenregen aan mijn adres.
Kan je dit met grote spoed oplossen? Laat ff weten hoe of wat.

Alvast bedankt

Met vriendelijke groet,
Werkorganisatie HLTsamen

Beheer:

Afval & reiniging

Verlichting openbare ruimte
Team Beheer, Buiten Ruimte

Aanwezig op: Ma, Di, Wo, Do, Vr
Telefoon: 14 0252

g ? ®@$ LT samen

- 7\ Hillegom Lisse Teylingen

var: (D

Verzonden: woensdag 3 november 2021 14:03
Aan:
Onderwerp: update inschakelstoringen Lisse en Sassenheim

Goedemiddag (D
Na dit hoopvolle bericht van Liander, eind vorige week,

Hallo allen;

Ik heb de oorzaak ontdekt, blijkt een configuratie fout te zijn, de Coérdinaten van het ontsteekpunt zijn onjuist
ingevoerd.

Dit passen we vandaag of morgen nog aan zodat het voor komend weekend normaal schakelt.

Groet,



Liande.

En de verwachte oplosdatum was voor beide gebieden 2 november.

Nu helaas toch weer teleurstellende berichten.

In Fixi komen weer veel meldingen binnen over zowel het gebied 1) Van Heemstrastraat/ Julianalaan
(Oranjebuurt) in Sassenheim als over gebied 2) Randmeerstraat en aangrenzende straten in Lisse.
Nobralux vraagt na bij Liander hoe en wat. Ik zal in de loop van de middag meer horen.
Ook via sociale media komt en een en ander binnen:

Kun jij hier een reactie op geven? Gezien dit op Facebook is, hoor ik dit graag zo spoedig mogelijk van je.

Alvast bedankt!

o

Facebook conversatie {Gemeente Teylingen): Hallo, wij
Oranjebuurt on daar zijn weer problemen met de straatverlichting. Het is
aardedonker vroeg in de avond. Ik weet dat Fixi hiervoor is maar daar staan
al genoeg meldingen. Kan dit net spoed worden opgelost? [k las iets over

onenin ce

cen becogde einddatum van Liander (2 nov) maar het is inmiddels 3
november. Mijn dochter komt van Korfbal om 18h, een gevaarlijke opgave in
weet ik inmiddels. Gaarne breng ik cen en ander ender de
aandacht in de hoop dat er adequate actie wordt ondememen. Met
vriendelijke groet

a O W
urs CCK

Met vriendelijke groet,
Werkorganisatie HLTsamen

Klantadviseur
Team Informatiecentrum, Publieksservice

Met vriendelijke groet,
Werkorganisatie HLTsamen

Medewerker Bedrijfsvoering III met toezichthoudende taken
Team Beheer, Buitenruimte

Aanwezig op: Ma, Di, Wo, Do, Vr
Telefoon: 14 0252

- 2 %9 HTsomen

.2‘ Hillegom Lisse Teylingen






R, o

Van: _

Verzonden: donderdag 23 juni 2022 11:18
b e

Onderwerp: FW: een stukje voor op de website, vanwege de hardnekkige inschakelstoring van
Liander

van: (D

Verzonden: maandag 8 november 2021 15:16

Aan: HLTredactie
CC:

Onderwerp: RE: een stukje voor op de website, vanwege de hardnekkige inschakelstoring van Liander

Hoi (I

1. Hij staat wel in de portal van Liander, zie onder.

2. Wat we niet kunnen waarmaken, moeten we niet vermelden.

3. Liander is als eigenaar van het net verantwoordelijk voor de voeding en het inschakelen van de openbare
verlichting die op het net is aangesloten.
Liander is de netbeheerder.
Wij geven in antwoord op meldingen openbare ruimte (Fixi) aan dat de meldingen over een storing
doorgegeven zijn aan Liander en in het onderhavige geval inmiddels al enige tijd bekend zijn bij Liander.
En dat we hierin afhankelijk zijn van Liander.
Inwoners ' moeten’ de gemeente niet bellen maar ze doen het wel!
Ze vinden het onveilig in hun buurt en weten de gemeente goed te vinden, zowel via Fixi-meldingen als
telefonisch en aan de balie. Daarnaast uiten zij zich via sociale media.
Wij geven wel antwoord aan melders - met een melding openbare ruimte moeten wij wel wat, op z'n
minst een net antwoord geven - en geven daarbij aan dat Liander de partij is die de storingen moet
oplossen.

G corrigeer me als het volgens jou anders zit.




IRENESTR 10
2171 XA SASSENHEIM

Storingdetails Storingverloop

TL21324789N In behandeling

5973716 Straat / straten zonder OVL
19 oktober 2021 - 957 3 of meer

van: HiTredactic (D

Verzonden: maandag 8 november 2021 13:26
Aan:
cC:

Onderwerp: RE: een stukje voor op de website, vanwege de hardnekkige inschakelstoring van Liander

Hoi,

Ik heb hier wat vragen over voordat ik het kan plaatsen.
1. We willen niet dat inwoners de gemeente bellen. Maar op de website van Liander staat deze storing niet
vermeld. Waar kunnen inwoners terecht met vragen?
2. Het stukje over de laatste informatie op onze websites plaatsen kunnen we niet waarmaken, we zijn niet
een nieuwssite en Liander zou dit zelf moeten doen Daarnaast gaat het slechts om 1 of 2 wijken.

3. Ik begrijp uit de blauwe zin nog steeds niet wat wij nou wel en niet doen en of inwoners nou wel of niet de
gemeente moeten bellen.



Als ik wat meer duidelijkheid heb zal ik het zo snel mogelijk plaatsen.

Met vriendelijke groet,
Werkorganisatie HLTsamen

Webredacteur
Team Communicatie, Bedrijfsvoering

Aanwezig op: Ma, Di, Do
Telefoon: 06 287 96 569

-

= 20 %®  HTsamen

Hillegom Lisse Teylingen

van: (R

Verzonden: maandag 8 november 2021 13:04
Aan: HLTredactie
CC:

Onderwerp: een stukje voor op de website, vanwege de hardnekkige inschakelstoring van Liander

Goedemorgen,

Update
heeft nog een zin toegevoegd (blauw).

In de Oranjebuurt in Sassenheim is helaas sprake van een hardnekkige inschakelstoring/ netwerkstoring.
Netwerkbeheerder Liander is hiervan op de hoogte en werkt aan een oplossing.

Liander verwacht het probleem uiterlijk 19 november opgelost te zullen hebben.

Liander is eigenaar van het ondergrondse kabelnetwerk, niet de gemeente. Wij, de gemeente, doen er alles aan
om de storing zo snel mogelijk af te handelen.

Gemeenten hebben geen invioed op de planning van Liander.

Wanneer er nieuwe informatie over deze storing beschikbaar komt, zal deze op de website van de gemeente te
lezen zijn.

(www.teylingen.nl)







Van: R

Verzonden: donderdag 23 juni 2022 11:20
Aan:
Onderwerp: FW: Statusovergang melding naar 'In behandeling' voor adres: EMMALI\&171CV

SASSENHEIM

van (D - . ts:men.ni>
Verzonden: maandag 22 november 2021 09:43
Aan*@hnsamen.n»

Onderwerp: FW: Statusovergang melding naar 'In behandeling' voor adres: EMMALI\‘171CV SASSENHEIM

HoQD

In behandeling staat ie, weer.

van: O\ alliander.com>
Verzonden: maandag 22 november 2021 09:42
Aan hltsamen.nl>

Onderwerp: Statusovergang melding naar 'In behandeling' voor adres: EMMALI\‘171CV SASSENHEIM

tiander




Wijziging status van storing naar 'In behandeling'

Beste gebruiker,

De status van een storing die door Gemeente Teylingen is gemeld is gewijzigd. De status van de storing is op d

Locatiegegevens

Straat
Huisnummer
Postcode
Plaats

Omschrijving

Mastnummer(s)
Aantal lichtmasten
Codrdinaten

Eventuele reden voor afwijzing
Situatie gegevens

Situatie

(Verwachte) hersteldatum

Aannemer heeft controle uitgevoerd

Ons kenmerk

Contactgegevens

Contactgegevens melder

EMMALN

. .
2171CV
SASSENHEIM
Let op, storing (5973716, Oranjebuurt «
Heemstrastraat, enz.) is afgelopen vrijc
Het gaat om FlexOV, de ingestelde tijd
pas rond 19.30 uur aanen''s ochtends
ongeveer 4 weken. SVP met SPOED ¢
permanent laten branden dan de huidi

de middag/ begin avond en 's ochtend:

3

Straat / straten zonder OVL
23-11-2021
N

Gemeente Teylingen

-@hltsamen.nl



Wijziging status van storing naar 'In behandeling'

Beste gebruiker,

00C 04
q@hclf’ Tokdl

De staius van een storing die door Gemeente Teylingen is gemeld is gewijzigd. De status van de storing Is op dit moment 'In behandeling'.

Locatiegegevens

Straat
Hulsnummer
Postcode
Plaats
Omschrijving

Mastnummer(s)

Aantal lichtmasten
Codrdinaten

Eventuele reden voor atwijzing

Situatie gegevens
Situatie
(Verwachte) hersteldatum

Aannemer heett controle uitgevoerd
Ons kenmerk

Contactgegevens

EMMALN

171CV

SASSENHEIM

Let op, storing (5973716, Oranjebuurt dus veel straten, Beatrixstraat,
H enz.) Is afgelopen vrijdag ten afgehandeld!

Het gaat om FlexOV, de ingestelde tijden kloppen niet. Verlichting gaat
pas rond 19.30 uur aan en 's ochtends veel te vroeg uit. Storing speeit al
ongeveer 4 weken. SVP met SPOED opnieuw instellen! (lever nog
permanent laten branden dan de huidige situatie waarblj men eind van
de middag/ begin avond en ‘s ochtends vroeg in het donker zit)

3
52.22201, 4.47911

Straat/ straten zonder OVL
23-11-2021

N

6007112



Contactgegevens melder Gemeente Teylingen
hi



OOC oK

Van: (R  t52men.nl>

Verzonden: donderdag 23 juni 2022 16:51

Aan: QR - it52men.nl>
cC: (S 152 men.nl>

Onderwerp: RE: Verzoek om aanleveren documenten voor Woo-verzoek Z-22-256269

Hoi (D

Liander storing 6007112:

Storingdetails Storingverloop

6007112

Straat / straten zonder OVL 22 november 2021- 09:38

23 november 2021



Storingdetails Storingverloop

:@’. Afgehandeld - 24 november 20210725

Combinet

4%

O In behandeling - 22 november 2021 1101

Monteur ter plaatse

0210938

]

o]

o In behandeling - 22 november

@ Open - 22 november 2021 09:31

s Let op, storing (5973716, Oranjebuurt dus veel straten, Beatrixstraat, Heemstrastraat,
afgehandeld!

« Het gaat om FlexQV, de ingestelde tijden kloppen niet.

 Verlichting gaat pas rond 19.30 uur aan en's ochtends veel te vroeg uit. Storing spee

e SVP met SPOED opnieuw instellen! (lever nog permanent laten branden dan de huic
begin avond en 's ochtends vroeg in het donker zit)

In behandeling genomen door de eigenaar van het net.
De netbeheerder Liander is eigenaar van het net en verantwoordelijk voor het goed
functioneren ervan.

Wij hebben vanuit de gemeente netbeheerder Liander aangesproken op de lange duur van het
oplossen van deze storing.

Liander heeft de storing in eerste instantie gezien als een netwerkstoring (het niet branden van de
openbare verlichting), omdat mensen meldingen maakten op de volgende storingsaard: “de
verlichting doet het niet”.

Een defect in het net was er echter niet, zodat Liander in eerste instantie de melding afsloot omdat
er geen defect was.

Pas toen duidelijk werd dat het niet om een netstoring maar om een inschakelstoring ging
(verlichting ging te laat aan ‘s avonds en te vroeg uit ‘s ochtends) ging Liander aan de slag om dat
euvel te verhelpen.

Beheerder Openbare verlichting (I heeft hier correspondentie over gevoerd met
Liander, zie bijgevoegde mails.
SVP namen onherkenbaar maken.

Toen is ten slotte de inschakelstoring opgelost.
Helaas heeft het allemaal langer geduurd dan gewenst.



Met vriendelijke groet,
Werkorganisatie HLTsamen

Medewerker Bedrijfsvoering III en toezichthouder openbare verlichting
Team Beheer, Buitenruimte

Aanwezig op: Ma, Di, Wo, Do, Vr
Telefoon: 14 0252

=t B % HTsamen

* e
/) Hillegom Lisse Teylingen






DOC 0b

Dit is wat ik gevonden heb over deze zaak.

1k heb deze zaak gevonden, de netstoring zoals deze als gevolg van tientallen meldingen (89, zoals hieronder te zien) in het portal Liteweb van Nobralux heeft gestaan. Communicatie die eronder hangt is te lezen van beneden
naar boven:

NetStoring TL21324789N: 94 objecten , Liander

Objecten bij deze actie ™~

Mastnr Straat Piaats

003 B.G.J. Berntzenstraat Sassenheim

001 Baron Van Heemstralaan Sassenheim

002 Beatrixstraat Sassenheim

003 Beatrixstraat Sassenheim

004 Beatrixstraat Sassenheim

005 Beatrixstraat Sassenheim

006 Beatrixstraat Sassenheim

007 Beatrixstraat Sassenheim

008 Beatrixstraat Sassenheim

001 Emmalaan Sassenheim

002 Emmalaan Sassenheim

003 Emmalaan Sassenheim

004 Emmalaan Sassenheim

004 Hein Baderstraat Sassenheim

005 Hein Baderstraat Sassenheim

006 Hein Baderstraat Sassenheim

008 Hein Baderstraat Sassenheim

001 Irenestraat Sassenheim

002 Irenestraat Sassenheim

003 Irenestraat Sassenhelm LM 003 B.G.J. Berntzenstraat, Sassenheim
004 Irenestraat Sassenheim Mast: ON AL CO 400cm RAL 5003 PLD 0000

- Armatuur 1. Sustainder Anne PLD 2111

005 Irenestraat Sassenheim

Lamp 1: LED LED, Kleur 830, 36\, N. 3A PLD 11-11-2021 GRD 00-00-
001 Johan Frisolaan Sassenheim 0000



017

Johan Frisolaan
Johan Frisolaan
Johan Frisolaan
Johan Frisolaan
Julianalaan
Julianalaan
Julianalaan
Julianalaan
Julianalaan
Julianalaan
Julianalaan
Julianalaan
Julianalaan
Julianalaan
Julianalaan
Margrietstraat
Margrietstraat
Margrietstraat
Margrietstraat
Margrietstraat
Marijkestraat
Marijkestraat
Nijenburg

Sassenheim
Sassenheim
Sassenheim
Sassenheim
Sassenheim
Sassenheim
Sassenheim
Sassenheim
Sassenheim
Sassenheim
Sassenheim
Sassenheim
Sassenheim
Sassenheim
Sassenheim
Sassenheim
Sassenheim
Sassenheim
Sassenheim
Sassenheim
Sassenheim
Sassenheim
Sassenheim



001
002
003
004
005
006
007
008
009
010
o1
012
013
014
015
016
001
001
002
001
002
003
004
005
006
007
008
009

Prins Bernhardstraat
Prins Bernhardstraat
Prins Bernhardstraat
Prins Bernhardstraat
Prins Bernhardstraat
Prins Bernhardstraat
Prins Bernhardstraat
Prins Bernhardstraat
Prins Bernhardstraat
Prins Bemhardstraat
Prins Bernhardstraat
Prins Bernhardstraat
Prins Bernhardstraat
Prins Bernhardstraat
Prins Bernhardstraat
Prins Bemhardstraat
Prins Clausstraat
Prins Hendriklaan
Prins Hendriklaan
Prinsennof
Prinsenhof
Prinsenhot
Prinsennof
Prinsenhof
Prinsenhof
Prinsenhof
Prinsenhof
Prinsenhof

Sassenheim
Sassenheim
Sassenheim
Sassenheim
Sassenheim
Sassenheim
Sassenheim
Sassenheim
Sassenheim
Sassenheim
Sassenheim
Sassenheim
Sassenheim
Sassenheim
Sassenheim
Sassenheim
Sassenheim
Sassenheim
Sassenheim
Sassenheim
Sassenheim
Sassenheim
Sassenheim
Sassenheim
Sassenheim
Sassenheim
Sassenheim
Sassenheim



010 Prinsenhof Sassenheim
on Prinsenhof Sassenheim
003 Tijloosstraat Sassenheim
005 Tijloosstraat Sassenheim
006 Tijloosstraat Sassenheim
011 Tijloosstraat Sassenheim
012 Tijloosstraat Sassenheim
013 Tijloosstraat Sassenheim
014 Tijloosstraat Sassenheim
017 Tijloosstraat Sassenheim
002 Van Heemstastraat Sassenheim
004 Van Heemstastraat Sassenheim
005 Van Heemstastraat Sassenheim
006 Van Heemstastraat Sassenheim
007 Van Heemstastraat Sassenheim
010 Van Heemstastraat Sassenheim
012 Van Heemstastraat Sassenheim
001 Willem Alexanderiaan Sassenheim
002 Willem Alexanderiaan Sassenheim
011 Zandslootkade Sassenheim
Details actie
Klacht |Hele straat/wijk brandt niet
Status |Gearchiveerd
Actie door (Geen actie meer
Oorzaak Netwerkstoring
Referentie netbeheerder (Liander 600711
Meetdatum

Oplosdatum [19-11-2021

Datum Omschrijving

22-11-2021 Gemeld door op Liander portal, bonnummer 6007112:

15:56:55 Let op, storing (5973716, Oranjebuurt dus veel straten, i t enz.)is vrijdag ten onrechte afgehandeld! Het gaat om FlexOV, de ingestelde tijden
kloppen niet. Verlichting gaat pas rond 19.30 uur aan en s ochtends veel te vroeg uit. Storing speelt al ongeveer 4 weken. SVP met SPOED opni
laten branden dan de huidige situatie waarbij men eind van de middag/ begin avond en''s ochtends vroeg in het donker zit)

22.11-2021  Mail (S (Liander, ma 22-11-2021 15:44)

15:55:12 Beste ()
Gemeente heeft zelf al een nieuwe melding (6007112) geplaatst in portal met de opgave dat flex-ov tiiden aangepast moeten worden.
Groet, (il

22-11-2021 Liander: Afgehandeld - 19 november 2021 11:44

11:56:48

Uitgevoerde werkzaamheden: (Geen)

Toelichting: i erbij g en kabel afgep
Combinet
Kabelnummer: 30138

met 1,2 en 4KV kabel is heel en geen storing te zien

(lever nog pr

Gebruiker



Datum Omschrijving Gebruiker

22-11-2021  Mail aan Liander (ma 22-11-2021 10:28): [ ]
10:33:56 RE: Melding 5973716 / TL21324789N
Beste @l Liander,

Helaas is het probleem nog niet opgelost, er zijn dit weekend en vandaag weer meldingen binnengekomen op 5973716.
Zouden jullie dit spoedig opnieuw willen oppakken, en de FlexOV configuratie na willen kijken? (De klachten gaan voornamelijk over schakeltijden in de Oranjebuurt in Sassenheim.)

Melders worden immers steeds onvriendelijker.

Melder: "Schandalig dat het zo lang duurt, en ze schrijven uiterlijk de 19 e is het in orde, maar nee hoor. Hier wordt respectloos mee om gegaan. Als er naar gekeken is laat dan
even weten hoe het er voor staat, er stonden twee auto s bij de schakelkast. We willen wel noodverlichting, Het is stik donker. Het zal de makers een worst zijn, behalve als er
ingebroken wordt. s morgens gaan ze nu te vroeg uit en s avonds te laat aan. Maak het nu maar eens goed in orde! Laat ze maar de hele dag branden tot het opgelost is.”

Met vriendelijke groet,

[ ]
22-11-2021 Mail (U ma 22-11-2021 09:42): [ ]
10:32:38 RE: Melding 5973716 / TL21324789N

Hoi Gl

Helaas niet in orde..

kon er niet van uitgaan dat ook de flex configuratie is nagekeken.
Het lijkt er sterk op dat men niet goed gelezen heeft en de flex configuratie buiten beschouwing heeft gelaten, ondanks dat je dit doorgegeven hebt.
Liander moet dit op korte termijn/ vandaag in orde maken.

Met vriendelijke groet,
Werkorganisatie HLTsamen

Medewerker Bedrijfsvoering Il met toezichthoudende taken
Team Beheer, Buitenruimte

2211-2021  Reactie Liander (za 20-11-2021 16:02): )
08:53:36 RE: Melding 5973716 / TL21324789N
Beste (il

Bedankt voor je terugkoppeling.

Hopelijk is het gelukt. Ik zal het volgende week merken aan de meldingen.
Fijn weekend.

Met vriendelijke groet,

Van: OV Desk

Verzonden: vrijdag 19 november 2021 18:36

Aan|

Onderwerp: RE: Melding 5973716 / TL21324789N

Beste il

Zover ik het kan lezen is er geen storing gevonden aan de kabel en dat alles gewoon brand.
Of ook de flex configuratie is na gekeken weet ik niet maar daar ga ik wel van uit.

Zal volgende week nog ff nagaan of dat zo is.



Datum

22-11-2021
08:51:50

21-11-2021
23:52:50

21-11-2021
23:52:50
19-11-2021
15:38:46

19-11-2021
15:38:27

14:22:55
25-10-2021
16:02:41

Omschrijving

Met vriendelijke groet,

Medewerker
Afd. LKC (Liander Klant Contact) O&S.

Mail aan Liander (vr 19-11-2021 16:18)
Melding 5973716 / TL21324789N

Beste Liander,
Ik zag op jullie portal dat melding 5973716 is afgerond:

Afgehandeld - 19 november 2021 11:44

Uitgevoerde werkzaamheden: (Geen)

Toelichting: Meetdienst erbij geweest en kabel afgeperst met 1,2 en 4KV kabel is heel en geen storing te zien
Kabelnummer: 30138

Aangezien hier meer dan 76 meldingen op binnen zijn gekomen, wil ik er graag zeker van zijn dat het probleem is verholpen. De gemeente heeft immers naar de veelal boze
melders gecommuniceerd dat het 19-11 opgelost zou zijn.
Is er bijvoorbeeld ook gekeken naar het FlexOV configuratie/instellingen? (De tijd van inschakelen van de verlichting.)

Met vriendelijke groet,
]

Liander, wat is dit?!
19e is gepasseerd en nog steeds klachten?!

Melder: "Schandalig dat het zo lang duurt, en ze schrijven uiterlijk de 19 e is het in orde, maar nee hoor. Hier wordt respectioos mee om gegaan. Als er naar gekeken is laat dan
even weten hoe het er voor staat, er stonden twee auto s bij de schakelkast. We willen wel noodverlichting, Het is stik donker. Het zal de makers een worst zijn, behalve als er
ingebroken wordt. s morgens gaan ze nu te vroeg uit en s avonds te laat aan. Maak het nu maar eens goed in orde!!!!!!!l Laat ze maar de hele dag branden tot het opgelost is.”

Email gestuurd naar (D

Afgehandeld - 19 november 2021 11:44

Uitgevoerde werkzaamheden: (Geen)

Toelichting: Meetdienst erbij geweest en kabel afgeperst met 1,2 en 4KV kabel is heel en geen storing te zien

Combinet

Kabelnummer: 30138

Verwachte hersteldatum: 19 november 2021

TC Liander gebeld, kreeg de meldkamer ipv OVDesk. Had weinig toeg gde waarde, ien letterlijk werd opgelezen wat op de portal stond.

Reactie Liander: Helaas kunnen ze deze storing niet eerder oppakken dan 19-11.
Liander: Reparatie staat 19 november gepland, inclusief geplande onderbreking.

Liander Hersteldatum gewijzigd
verwachte hersteldatum: 2 november 2021

Gebruiker



